διαγωνισμό "ανοικτής διαδικασίας", κάτω των ορίων του άρθ. 235 του ν. 4412/2016, για τη σύναψη σύμβασης του έργου 

με τίτλο " Αναβάθμιση, επισκευή και συντήρηση του δικτύου ύδρευσης κεντρικής και ανατολικής Θεσσαλονίκης 

έτους 2026", προϋπολογισμού έργου τεσσάρων εκατομμυρίων οκτακοσίων χιλιάδων ευρώ (4.800.000,00 €), χωρίς ΦΠΑ. 

Η κύρια ασκούμενη δραστηριότητα της ΕΥΑΘ Α.Ε. είναι το ύδωρ (άρθ. 230 του ν. 4412/2016). 

Η σύμβαση αφορά στην εκτέλεση διαφόρων και ανεξάρτητων μεταξύ τους επειγόντων μικροέργων, για την επισκευή 

βλαβών που διαπιστώνονται στο δίκτυο ύδρευσης κεντρικής και ανατολικής Θεσσαλονίκης και την αναβάθμιση αυτού.

[...]

τιμής (χαμηλότερη τιμή). 

Για τη συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους 

του άρθρου 17 παρ. 1 του Κανονισμού Ανάθεσης Κάτω των Ορίων, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο 

ποσό των ενενήντα έξι χιλιάδων (96.000,00) ευρώ. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει 

τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να 

περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς.

[...]

Ειδικότερα, οι οικονομικοί φορείς ή οι ενώσεις οικονομικών φορέων που δραστηριοποιούνται στους τομείς των 

«ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ» ή «ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ» έργων, πρέπει να πληρούν κατά την υποβολή της προσφοράς 

κατ’ ελάχιστο τις παρακάτω απαιτήσεις της οικονομικής και χρηματοοικονομικής επάρκειας:  

(α) να διαθέτουν Ίδια Κεφάλαια, ύψους επτακοσίων πενήντα χιλιάδων (750.000,00) ευρώ. Από τα Ίδια Κεφάλαια 

εξαιρούνται τα ποσά του μετοχικού κεφαλαίου για τα οποία δεν έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία καταβολής τους και 

πιστοποίησής τους από τις εποπτικές αρχές. 

(β) να διαθέτουν Πάγια Στοιχεία, αξίας εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000,00) ευρώ. Ως Πάγια Στοιχεία ορίζεται το 

άθροισμα των Ακινήτων και του Μηχανολογικού εξοπλισμού. Από τα πιο πάνω πάγια, υποχρεωτικά το τριάντα τοις 

εκατό (30%) πρέπει να είναι ακίνητα (γήπεδα, οικόπεδα και κτήρια) και το τριάντα τοις εκατό (30%) μηχανολογικός